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TURISTFORENINGEN FOR DANMARK 

København, den 30. juli 1934. 

Statsministeriet. 

I besiddelse af ministeriets påtegnings- 
skrivelse af 26. d. m. under ovenanførte 
journalnummer vedrørende de i Betænk- 
ning om Ændringer i Beværterlovgivningen 
indeholdte bestemmelser om hotelnæring i 
Danmark skal man udtale følgende: 

Turistforeningen for Danmark har igen- 
nem særlige udvalg beskæftiget sig med 
danske hotelforhold og har i 1941 udsendt 
en betænkning angående disse hotelforhold, 
ligesom Turistforeningens Hoteludvalg i 
1946 har udsendt en betænkning angående 
spørgsmål, der berører hotel- og turist- 
erhvervet. Sidstnævnte udvalg bestod af 
repræsentanter for Hotelværtforeningen i 
lJanmark, Missionshotellerne, Fællesrepræ- 
sentationen for danske Handelsrejsende- og 
Handelsrepræsentantforeninger samt repræ- 
sentanter for den officielle turistorganisa- 
tion, hvoriblandt også andre turisterhverv, 
såsom rejsebureauer, automobilklubber etc., 
var repræsenteret. 

Den sidstnævnte betænkning af 1946 
giver udtryk for, at det er turisterhvervenes 
og turistorganisationens ønske, at der bl. a. 
igennem en lovgivning i forbindelse med 
beværterlovgivningen skabes ordnede for- 
hold for dansk hotelvæsen. 

Betegnelsen hotel er international og for- 
stås let af samtlige de udenlandske turister, 
som besøger Danmark. Disse internationale 
turister forventer derfor, at betegnelsen 
hotel dækker en institution med et vist tek- 
nisk minimum. Man har fra Hoteludvalgets 
side betegnet dette tekniske minimum gen- 
nem følgende bestemmelser: 
a. Gæsterne skal ved ankomst og afrejse 

kunne henvende sig til en ansvarlig vagt, 
der på hoteller i København og i byer 
med over 10 000 indbyggere opholder sig 
i en portierloge eller vestibule. 

b. Der skal foruden gæsteværelserne findes 
spisesal med småborde og opholdsvæ- 
relse for gæsterne. 

c. Der skal være elektrisk lys overalt. 
d. Der skal være rindende vand på alle 

gæsteværelser. 
e. Der skal være mindst eet toilet pr. 15 

senge og adgang til bad. 
f. Der skal på hvert gæsteværelse være 

indlagt kaldesystem for tilkaldelse af 
betjening. 

g. I hvert gæsteværelse må desuden findes 
gode senge, natbord med tilbehør, klæde- 
skab, bord og mindst een stol pr. seng 
samt rulle- eller trækgardin for hvert 
vindue og iøvrigt udstyr og komfort til 
prisen. 

h. Hoteller i København og byer med over 
10 000 indbyggere skal have central- 
varme i alle gæste- og opholdsværelser. 
Andre helårshoteller og sæsonhoteller, 
der holder åbent før 15. maj og efter 
1. september, skal have centralvarme 
eller kakkelovn i alle gæste- og opholds- 
værelser. 

i. Hotellet skal rumme mindst 10 værelser, 
i købstæder over 10 000 indbyggere 
mindst 15 værelser og i København 
mindst 25 værelser. 

j. Hotellet skal, for så vidt det har til huse 
i en forretnings- eller beboelsesejendom, 
udgøre en aflukket del af bygningen med 
adgang til hotellet ad særlig indgang 
med vagt. 

Man vil kunne diskutere, om de oven- 
nævnte minimumskrav skal overholdes i 
fuld udstrækning, således som anført, men 
i hvert fald finder man, at det vil være util- 
strækkeligt, således som anført øverst på 
side 22 i den betænkning, som Kommissionen 
af 1947 angående Alkoholspørgsmål har 


